

Ner. 46.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Kaliskiego.

KWARTAŁ IVty.

w Kaliszu dnia 6 Grudnia 1831.

Wydział Wojskowy. Sekcja Policji.

Nro. 5818/989 z r. 31.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KALISKIEGO.

Manifest amnestyi najmiłościwiéj udzielonéj przez Najjaśniejszego Cesarza Samowładzcy Wszech Rossyi, Króla Polskiego, z dnia ^{20 Października} _{1 Listopada} r. b. obiawiony Reskryptem Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 23 Listopada r. b. Nro. 1018, w słowach:

z B o ż é y Ł a s k i

My MIKOŁAY PIERWSZY

Cesarz i Samowładzca Wszech Rossyi, Król Polski etc. etc. etc.

Z poprzednich Manifestów i Odez w Naszych, wiadomo jest wszystkim wiernym poddanym Naszym, z jak głębokim uczuciem Oycowskiego smutku, Uznaliśmy nieuchronnie użyć siły oręża dla poskromienia wynikłego w Królestwie Polskiem rokoszu. Ubolewając zawczasu nad

niezliczonemi klęskami, którym uledez miał kray ten nieszczęśliwy, Chcieliśmy samem przekonaniem zwrócić zaślepionych do obowiązku; ale bezskuteczne były Nasze napomnienia, i Królestwo Polskie winno jest przywrocenie spokojności i prawego porządku, jedynie tylko zwycięztwom walecznych Woysk Naszych i potędze Rossyi, z którą losy tego kraju nierozdzielnyim węzłem są połączone.

Lecz i teraz odróżniamy jeszcze tłumy osób wciągniętych w występne obłąkanie od istotnych sprawców złego, od tych, którzy ufudziili ich zdradliwemi poduszczeniami i tuszyli sobie dopiąć, za pomocą wiarołomstwa i potwarzy, nie podobnych do wykonania zamiarów swoich. Na nich wyłącznie ciąży odpowiedzialność za naruszenie nauruszczystszych przysiąg, za spustoszenie kraju kwitnącego w pokoju, od czasu przyłączenia swego do Rossyi, za krew przelaną w wojnie domowéy, za okropności buntów wynikłych w niektórych prowincyach Cesarstwa, za uciążliwe wysilenia i ofiary, na jakie był wystawiony ogół dzierżań Naszych. Zdeptane przez nich prawa, wymagają kary odpowiedniéy ich zbredni; lecz słabi którzy jedynie przez obłąkanie zawinili, śmiało na sprawiedliwość i łaskawość Naszą spuścić się mogą.

Jakóż, uznaliśmy stósowném, przez stanowcze woli Naszéy objawienie, położyć na zawsze koniec ich obawom.

W tym celu, stanowimy i wiadomo czyniemy:

- 1) Że całkowite i zupełne przebaczenie udzielone zostaje poddanym Naszym Królestwa Polskiego, którzy powrócili do obowiązku posłuszeństwa.

Zaden z nich, ani na teraz ani na przyszłość pociągany do sądu, ani poszukiwanym nie będzie za postęпки lub zdania polityczne, przez niego w całym ciągu byłych w Królestwie Polskiem rozruchów, objawione.

- 2) Że z téy Amnestyi wyłączeni bydz mają:

- a. Podżegacze krwawego powstania w dniu $\frac{17}{17}$ Listopada 1830 roku, wynikłego, ci którzy w wieczór tegoż samego dnia napadli na Pałac Belweder, w zamiarze targnięcia się na życie Ukochanego Brata Naszego, w Bogu spoczywającego CESARZEWICZA i WIELKIEGO XIĘCIA KONSTANTEGO PAWŁOWICZA, niemniéy mordercy Generałów i Officerów Rossyjskich i Polskich.

b. Podżegacze i wykonywacze morderstw w Warszawie na dniu $\frac{3}{15}$ Sierpnia r. b. dopełnionych.

c. Ci którzy, w ciągu rokосу i w różnych onego epokach, po dniu $\frac{1}{25}$ Stycznia r. b. byli naczelnikami, lub członkami nieprawego Rządu Najwyższego w Królestwie Polskiem zaprowadzonego, i do dnia $\frac{1}{13}$ Września nie oświadczyli podległości swojej, w zastosowaniu się do zasad Odezwy Naszą z dnia $\frac{1}{27}$ Lipca wskazanych; podobnież i ci którzy, po zajęciu Warszawy, Rząd swój nieprawy w Zakroczymie odnowili, i przez to wszelkiego udziału do łaskawości Naszój sami się zrzekli.

d. Członkowie seymu, którzy podali lub popierali w obu Izbach wniosek ogłoszenia, aktem z dnia $\frac{1}{25}$ Stycznia 1831, że Nasze i Domu Naszego Panowanie w Polsce ustało.

Wszystcy należący do powyższych czterech kategorii, a których niezwłocznie imienne listy spisane zostaną, oddani będą, natychmiast po ich przytrzymaniu, pod ustanawiający się na ten przedmiot osobny Sąd karny, i sądeni podług całej surowości praw.

e. Officerowie Korpusów, które zostawały pod dowództwem Ramorino, Kamińskiego, Rożyckiego i Rybińskiego, stosownie do osobnych postanowień i względem nich w dniach $\frac{20}{26}$ Września $\frac{26}{26}$ Września $\frac{1}{13}$ Października wydanych.

$\frac{2}{2}$ Październ. $\frac{8}{8}$ Październ.

3) Ze ci z pomiędzy członków Seymu, którzy lubo nie mieli udziału w zaprowadzeniu pomienionego aktu z dnia $\frac{1}{25}$ Stycznia i nie popierali onego w głosach swoich, a wszelako oświadczyli przyzwolenie na tenże Akt i takowy podpisali, a którzy jedynie przez słabość ducha lub bojaźń mogli dać się nakłonić do tak występnego przyzwolenia, z ogólnych skutków niniejszego przebaczenia korzystać mają, jednakże, po należytem wyśledzeniu i sprawdzeniu rzeczywistości ich podpisów, pozbawieni będą prawa sprawowania odtąd jakiegokolwiek Rządowej lub Obywatelskiej publicznej służby, chybaży przez żal i następne postępowanie swoje stali się na nowo godnymi zaufania Rządu.

4) Ze ogólna Amnestya niniejszym Manifestem Naszym udzielająca się, nie rozciąga się również do obwimionych o inne krymi-

nalne przestępstwa w ciągu buntu dokonane, którzy, wedle istniejących Praw sązeni bydź powinni.

- 5) Ze moc niniejszego Manifestu nie stosuje się do poddanych Cesarstwa Rossyjskiego, z pomiędzy mieszkańców Gubernii zachodnich, którzy byli uczestnikami rokoshu w Królestwie Polskiem, a którzy skutkom oddzielnie wydanych względem nich Postanowien ulegać mają.

Dań w Moskwie dnia $\frac{20 \text{ Października}}{1 \text{ Listopada}}$ roku Pańskiego 1831, a Parowania Naszego szostego.

Na Oryginale własną JEGO CESARSKIEY MOSCI ręką.

подписано

И. И. О. Л. Б. Я.

Przez Cesarza i Króla, Minister Sekretarz Stanu,
podpisano STEF. Hr. GRABOWSKI.

Kommissya Woiewódzka podaje do powszechnéy wiadomości.

Działo się w Kaliszu dnia 25 Listopada 1831.

Prezes SZMIDECKI.

S. J. Przedpełski.

Wydział i Sekcyja Skarbowa.

Nro. 4879/14,663 z r. 31.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KALISKIEGO.

Otrzymaany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu d. d. 8. b. m. Nro. 34,975 w Kopii-wierzytelnéy odpis z Protokołu posiedzeń Rządu Tymczasowego Królestwa z dnia $\frac{1}{2}$ Października r. b., obéymuiący Decyzją co do Urzędników maiących bydź do służby publiczney przypuszczonemi, w słowach:

*Wypis z Protokołu Posiedzeń Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego
dnia $\frac{1}{2}$ Października 1831 r.*

Na koniec rozwiązując zapytania przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu uczynione względem Urzędników maiących bydź do służby publiczney przypuszczonych, postanowił co następuie:

- a. Urzędnicy, którzy dobrowolnie z dniem rewolucyi lub nieco późniéj udali się za granicę i dotąd nie powrócili, nie mają być uważani za utracających posady swoje, jeżeli stawią się w miejscu urzędowania przed dniem 15 Listopada przez ogólne rozporządzenie Prezesa Rządu Tymczasowego z dnia $\frac{2}{1}$ b. m. za ostateczny termin do powrotu do urzędowania dla wszystkich Urzędników oznaczonym. — Płaca ich liczoną być ma od dnia $\frac{4}{10}$. Września, od którego w skutku przyjętę przez Rząd Tymczasowy zasady mają się liczyć wszelkie pensye Etatowe.
- b. Taż sama zasada zastosowaną być winna i względem Urzędników, którzy z poleceń Rządu lub za urlopem już przed Rewolucją wyiechali za granicę, a dotąd nie powrócili.
- c. Urzędnicy, którzy po wybuchnięciu Rewolucyi i w iéy interesie otrzymali missye zagraniczne, a dotąd nie powrócili do kraju, mają być uważani za utracających swoje posady, wyjąwszy szczególne wypadki, których rozstrzygnięcie Rząd sobie samemu zastrzega.
- d. Urzędnicy, którzy w czasie Rewolucyi otrzymali przeznaczenie od Władz teraz nieistniejących, i którzy zgłaszają się o powrót do posad, iakie poprzednio piastowali, mają być do takowych przypuszczeni.
- e. Wszelkie awanse na wyższe stopnie, bądź po oddaleniu się niektórych Urzędników za granicę, bądź po ich zgonie lub wzięciu dymissyi w czasie Rewolucyi nastąpione, z mocy wyraźnéj Najwyższéj Decyzyi uważane być mają za niebyłe. Każdy Urzędnik do téy iedynie wraca posady, którą przed Rewolucją posiadał i do téy iedynie pensyi ma prawo, iaką przed tą Rewolucją pobierał. Wolno wszakże będzie Władzom w szczególnych przypadkach przedstawiać Rządowi do zatwierdzenia Urzędników, na wyłączenie z pod tego ogólnego prawidła zasługujących, takich mianowicie, którzy przez Kommissyą Rządową na wyższe stopnie posuniętemi byli.
- f. Nominacje Urzędników w czasie Rewolucyi na nowo do urzędowania powołanych, z mocy ogólnéj zasady, że dawny porządek powrócony być ma, są żadne.

g. Wszelkie Urlopy nieograniczone w czasie Rewolucyi dla jakich bądź powodów udzielone Urzędnikom kończą się z dniem 15 Listopada r. b., jako ostatecznym terminem do stawienia się dla tychże Urzędników naznaczonym. Wzięcie przez Urzędnika Urlopu nieograniczonego dla udania się do wojska, jeżeli tenże Urzędnik dotąd w miejsce urzędowania się nie stawił, pozabawia go do dawnęj posady. — Szczególne od powyższego prawidła wyłączenia, Rząd Tymczasowy Decyzji swojej zachowuje.

h. Podobnież za ogólne prawidło podaje się, że wszyscy Urzędnicy, którzy w czasie weyścia Woysk Jego Cesarsko-Królewskięj Mości do Warszawy, chociażby za rozkazem udali się za wojskiem, bez względu na czas, w którym do Stolicy powrócili, nie inaczej jak w skutek decyzji Rządu do posad swych powrócić będą mogli.

Powyższe Rozporządzenie Rząd Tymczasowy wszystkim Kommissyom Rządowym dla wykonania przesłać postanowił, z tém zastrzeżeniem: że gdy wszystkie eo do Urzędników do służby powracających przypadki szczególnemi prawidłami obiąć się nie dadzą, Kommissye pomienione obowiązane będą, każdą nieprzewidzianą wątpliwosc dla ięj rozstrzygnięcia Rządowi Tymczasowemu przedstawiać.

Zgodno z Protokulem:

w zastępstwie Sekretarza Jeneralnego Rządu,

Radca Stanu Nadzwyczajny,

(podpisano)

Tymowski.

Za zgodność:

Sekretarz Jny Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu,

(podpisano)

Miniewski.

Kommissya Woiewódzka podać do publiczney wiadomości.

Działo się w Kaliszu dnia 18. Listopada 1831.

Prezes: S Z M I D E C K I.

S. J. Przedpełski.

Wydział i Sekcya Woyskowa.

Nro. 5593/917 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

JWielmożny Hrabia Strogonów, Członek Rządu Tymczasowego Królestwa

Polskiego, Reskryptem swym z dnia $\frac{31 \text{ Października}}{12 \text{ Listopada}}$ r. b. Nro. 166 oznaymił, iż w skutku Rozkazu Naczelnie dowodzącego Armią, wszyscy Polscy Officerowie, znajdujący się w różuych mieyscach Królestwa, odtąd nie powinni się oddalać z mieysc ich terażniejszego zamieszkania, to jest tych, które im wskazane zostały przez Naywyższą Władzę o ich losie wyrzeczenia. — Kommissya Woiewódzka przeto zawiadamiając o takowey Naywyższyć Woli wszystkich Officerów bez różnicy stopnia, którym z woli Naywyższyć Władzy Rossyiskiey zamieszkanie w Woiewództwie tutajszym przeznaczone zostało, aby z mieysc takowych nigdzie nie oddalali się, aż w tym względzie decyzya o ich dalszym losie wyrzeczoną nie zostanie. — Dopilnowanie czego Kommissya Woiewódzka Prezydentom, Burmistrzom miast i Wóytom Gmin Woiewództwa swego pod karą na Woyskowych przepisaną poleca.

Działo się w Kaliszu dnia 24 Listopada 1831.

Prezes S Z M I D E C K I.

S. J. Bremierski Z.

Wydział Woyskowy. Sekcyja Policyi.

Nro. 5595/919 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Kommunikowane sobie przy Reskrypcie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 16 b. m. i r. Nro. $\frac{9}{10} \frac{3}{10} \frac{3}{10}$ ceny, podług których zaliezone bydź mają w podatkach kwity z dostawionych produktów przez mieszkańców na iedno-miesięczne utrzymanie Cesarsko-Rossyiskiego Woyska na miesiąc bieżący Listopad nakazane — Kommissya Woiewódzka podać do wiadomości publiczney, a mianowicie :

a. Mąki żytnney, Krupy, Gryczane i Jęczmienne Korzec po złtp.	14 gr.	23 $\frac{3}{4}$
b. Jęczmienia Korzec po	— 10 —	5
c. Owies korzec po	— 6 —	8 $\frac{3}{4}$
d. Siana Centnar czyli sto funtów po	— 1 —	7 $\frac{2}{5}$
e. Mięsa Pud, czyli 40 funtów po	— 8 —	—
f. Wodki wiadro, czyli 10 kwart Warszawskich po	— 9 —	—

Nadmienia w końcu Kommissya Woiewódzka, iż ceny powyższe ustanowione zostały odpowiednie średnim cenom w dziesięciu upłynionych latach rzeczywiście praktykowanym we wszystkich Woiewództwach, z doliczeniem 25 procentu na sto.

Działo się w Kaliszu dnia 25 Listopada 1831.

Prezes S Z M I D E C K I.

Sekretarz Jlny Bremirski. Z.

Wydział i Sekcja Wojskowa.

Nro. 5082/833 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

JWny General-Adjutant Rüdiger, Dowódzca 4go Rezerwowego Kalwaryjskiego Korpusu, Odczwą swą z dnia 16 Października b. r. Nro. 2158 doniósł Kommissyi Woiewódzkiej, że Najjaśniejszy Cesarz i Król, w skutku przedstawienia JO. Xięcia Warszawskiego Hrabi Paszkiewicza Erywańskiego, o poddaniu się dobrowolnem Generała Brygady Strycińskiego, dowodzącego Rezerwami jazdy woyska Polskiego, wraz z Officyerami wyższemi i niższemi, tudzież żołnierzami, raczył tymże przebaczyć. — Kommissya Woiewódzka przeto wszystkich tych Officyerów i żołnierzy z pomienionych Rezerw, którzy już uwolnienia na pismie do powrotu do domów z podpisami (poprzednio) pełniącego obowiązki Naczelnika Sztabu Jego Xiążęcy Mości, Pułkownika Stycha, a późniéj Sztabś-Kapitana Kürnbergskiego Dragonśkiego Pułku Sammowicza otrzymali, i w Woiewództwie tuteyszém zamieszkują, o téj najwyższéj Łasce Najjaśniejszego Cesarza i Króla, zawiadomia.

Działo się w Kaliszu dnia 22 Listopada 1831.

Prezes

SZMIDECKI.

S. J. Przedpełski.

Wydział i Sekcja Wojskowa.

Nro. 61y7/1054 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Stósownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Poheyi z dnia 24 Listopada r. b. Nro. $\frac{10255}{1031}$, Woysko Cesarsko-Rossyiskie do tutejszego Wództwa przybyłe, zaopatrzone bydź ma w żywność i furaz icszcze na miesiąc Grudzień terażniejszego i Styczeń przyszłego 1832 r., i to za wynagrodzeniem, za dostawę Grudniową przez kompensatę w podatkach, Styczniową zaś gotowizną, — Kommissya Woiewódzka zawiadomiając o tém Publiczność, wzywa wszystkie Dominia, Gminy mieyskie i wieyskie, oraz Probostwa, aby się wczesnie w potrzebne Artykuły żywności i furazu przysposobili, gdyż dostawa po uskuteczniomym rozpaletowaniu bezzwłocznie dopełnioną bydź musi. — Dodać w końcu Kommissya Woiewódzka widzi potrzebę, iż rozpis żywności i furazu będzie w podwoynéj ilości, względem téj, iaki na miesiąc Listopad r. b. dla woyska Cesarsko-Rossyiskiego nakazaną była.

Działo się w Kaliszu dnia 27 Listopada 1831.

Prezes

SZMIDECKI.

S. J. Przedpełski.

D O D A T E K 1szy

DODATEK Iszy do Nru. 46.

Dziennika Województwa Kaliskiego.

w Kaliszu dnia 6 Grudnia 1831.

Wydział i Sekcyja Administracyjna.

Nro. 4842/894 z r. 31.

O B W I E S Z C Z E N I E.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KALISKIEGO.

Przy Reskrypcie JWgo Prezesa Rządu Témczasowego Królestwa Polskiego z dnia ^{29 Października} _{10 Listopada} r. b. Nro. 1004 odebrane Obwieszczenie o rozpoczęciu czynności Rządu Témczasowego Królestwa Polskiego, w wyrazach:

w Imieniu Najjaśniejszego MIKOŁAJA Igo,
Cesarza i Samowładzcy Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego.

Najjaśniejszy Cesarz Jmość Samowładzca Wszech Rossyi, Król Polski, powodowany uczuciami litości, od chwili buntu w Królestwie Polskim, gdy niepokoyne umysły wywracały istniejący porządek wewnętrzny Administracyi, i z całą zaciętością niepojętego zaślepienia wiódłły Oyczyznę swoją do koniecznego zniszczenia i zguby nieuchronny: Cesarz Jegomość i Król nie przestawał ogłaszać łaskawych Odez w do Narodu Polskiego, podawaiąc mu sposobność zatarcia przeszłości, przez upokorzenie się:

Gdy zwycięzka wojska Rossyiskie wstąpiły w granice Królestwa Polskiego, ogłoszone zostały przepisy umiarkowania towarzyszące zaięciu kraju tego, a wojska Rossyiskie, przywykłe odznaczać się na polu chwaiły, odznaczyły się niemniący karnością, posłuszeństwem i łagodnym obeysciem się ze spokojnymi mieszkańcami.

Dziś, gdy Województwa Królestwo Polskie składające, uległy prawemu Monarsze, także same prawidła umiarkowania i wspaniałomyślności zwrócone zostały na Administracyą krajową. — Położenie Królestwa dla własnéj ochrony, dla szczęścia osobistego mieszkańców, dla ulżenia ludowi jęczącemu wśród rozlicznych ucisków, a szczególniéj nadzwyczajnych podatków, wymaga uchylenia anarchii, urządzenia we wszystkich częściach porządku, i zabezpieczenia spokojności publicznej.

Dla doyscia do tak dobroczynnego celu, podobalo się Wspaniałomyślnemu Monarsze, Manifestem Swoim z dnia $\frac{4}{1}$ Września r. b. ustanowić Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego z Władzą byłéj Rady Administracyjnej Królestwa, służącą téj, na mocy wydanych różnemi czasy praw i postanowien.

Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego składa się z Prezesa i czterech Członków przez Jego Cesarsko-Królewską Mość bezpośrednio mianowanych.

W skutek tego Cesarz Jegomość raczył mianować Prezesem, Swego Rzeczywistego Radcę Tajnego Członka Cesarsko-Rossyjskiéj Rady Państwa: Senatora Engel. Członkami do kierowania Wydziałem Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, Generała dywizyi Rautenstraucha; Sprawiedliwości Generała dywizyi Kosseckiego; Spraw Wewnętrznych i Policyi, Swity Swoiéj Generał-Majora Hrabiego Strogonowa; Przychodów i Skarbu, Rzeczywistego Radcę Stanu Fuhrmana.

Pobyt Rządu Tymczasowego przeznaczony został w Warszawie.

Stosując się do dobroczynnych zamiarów Cesarza i Króla Jegomości, Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego, poczytuie za święty dla siebie obowiązek, zagładzić ślady nieszczęść zruynowanego bezrządem ludu Polskiego, i przywracając porządek i dobroczynne urządzenia, położyć stałe zasady szczęścia wszystkich Stanów.

Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego z dniem $\frac{12}{24}$ Października 1831 roku, czynności swoje rozpoczął.

Przytém podaie się do wiadomości, że żadne sprawy, ani próby prywatne nie wyjdą z właściwéj kolei Władz Administracyjnych Królestwa, a Rząd

Tymczasowy wtedy dopiero weydzie w rozpoznanie takowych spraw lub proźb, kiedy te przeszedszy wszystkie stopnie tychże Władz, prawnego nie wezmą skutku.

Prezes Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego,
Rzeczywisty Tajny Radzca,
(podpisano) E N G E L.

podając do powszechny wiadomości, poleca Prezydentom i Burmistrzom miast, tudzież Wóytom Gmin, aby kogo należy, o tém zawiadomili, a szczególny o treści Urządzenia tego w ostatnim punkcie.

Działo się w Kaliszu dnia 18 Listopada 1831.

Prezes S Z M I D E C K I.

S. J. Przedpełski.

Wydział i Sekcyja Skarbowa.

Nro. 4055/14,461 z r. 31.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KALISKIEGO.

Odebrane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowy Przychodów i Skarbu z dnia 8 Listopada r. b. Nro. 38,974 Rozporządzenie JO. Xięcia Warszawskiego Główno-kommanderującego Armią pod dniem 11 Września r. b. Nro. 2216, wydane do Warszawskiego Woennego Gubernatora Generała od Kawaleryi, Hrabi Witta, w słowach:

„Kopia z zalecenia Główno-Kommanderującego czynną Armią do Warszawskiego Gubernatora Jenerała od Kawaleryi Grafa Witta, pod dniem 11 Września 1831 r. Nro. 2216.

„Dla ustanowienia pierwszego porządku w poborze Skarbowych dochodów w mieście Warszawie, iako to: Celnych, Konsumcyjnych i Tabaczych, proszę JW. Pana o wydanie Obwieszczenia w Rossyiskim i Polskim dyalektach zaopatrzenia Władz stósownie do zamieszczającego się przy niniejszym Proiektu zaleceniami, prócz tego zrobić następane rozporządzenie:

- 1) „Naznaczyć na lukach Warty, i wskazać za obowiązek Officerom wart, „okazywać pomoc Cywilnym Urzędnikom dopełniającym swój obowiązek „przy wałach i Rogatkach.

- 2) „Zalecić Komendantowi miasta, aby przyjmowani byli pod jego za-
„wiadomienie defraudanci Woyskowi.
- 3) „Dla obiazdów Rogatek, wałów i innych rewizyi, dawać Woyskową
„pomoc Intendentowi Celnemu i Konsumcyjnemu.
- 4) „Wydać niezwłocznie rozporządzenie o uwolnieniu wodnóy Komory
„od kwaterunku Woyskowego, i postawić Warty, dla zabezpieczenia ca-
„łości Celných domow (Celbudów) i zabudowania przy Komorze.
- 5) „Włożyć obowiązek na wartujących przy rogatkach Officerów, aby i za
„wódkę przywożoną za świadectwami Woyskowych osób, na porcye żo-
„nierzy przeznaczoną, cło należne opłacane było.
- 6) „Na rogatki kommanderować Officerów, którzyby do zupełnego usta-
„nowienia porządku dostrzegali dopełnienia wszystkiego z należną aku-
„ratnością, i zastępowali przeciwdziałających od nadużycia.

„Zgodno podpisał 9tęy Klasy:

„(podpisano)

Adreiewski.

Za zgodność:

(podpisano)

J. Chyliński.

podaje Kommissya Woiewódzka do powszechnéy wiadomości, z oznajmieniem:
iż skutkiem tegoż rozporządzenia przedmioty na potrzeby Woyska przeznaczone,
ulegają opłacie podatku Konsumcyjnego w gotowiznie, niemniéy, że zapewniona
jest wszelka pomoc Woyskowa do poboru podatków Celných i Konsumcyjnych,
i domy do służby Rządowéy użyte, od inkwaterunku wolne bydź powinny; do
czego Kommissarze Delegowani, Urzędy Muncypalne i Woyci Gmin ściśle stó-
sować się mają.

Działo się w Kaliszu dnia 24 Listopada 1831.

Prezes SZMIDECKI.

S.J. Przedpełski.

Wydział i Sekcyja Woyskowa.

Nro. 6140/1079 z r. gl.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KALIŚKIEGO.

Stósownie do polecenia Rządu témczasowego Woyskowi niższych stopni

należący do Korpusów Polskich powstańców, które się schroniły do Austrii i Pruss wracający do kraju, skoro udadzą się do miayse, gdzie mają swe osiadłości powinni mieć wydane sobie Karty wolnego w tychże miayscach pobytu: Karty te udzielone zostaną przez Kommissarza właściwego Obwodu; dla tego wzywa Wóytów Gmin, poleca Prezydentom i Burmistrzom miast, ażeby nakazali wszystkim tym Woyskowym niższej rangi, to iest Podofficrom i żołnierzom, iżby natychmiast po Karty te do Bióra Kommissarza Obwodu zgłaszali się, bez których w Gminie cierpianemi bydź nie powinni pod odpowiedzialnością.

Działo się w Kaliszu dnia 30 Listopada 1831.

Prezes SZMIDECKI.

S. J. Przedpełski.

Wydział i Sekcyja Skarbowa.

Nr. 5499/14974 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Dochodzą wiadomości, iż w wielu miayscach dają się spostrzegać karty zagraniczne do gry, których nżywanie lub posiadanie przynosi Skarbowi publicznemu uszozerebek w dochodach z tego źródła. Gdyby zaś §em 21em ustępu 10 prawa stemplowego wzbronione iest posiadanie kart zagranicznych stemplem krajowym nieopatrzonych, a to pod karą konfiskaty i kary piayśnżnyy złtp. 20 do kaźdęy talii kart; dla zabezpieczenia przeto takowemu nadużyciu Kommissya Woiewódzka na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z d. 5 b. m. Nro. 38976 ostrzega publiczność. ażeby unikając skutków kontrawencyi, nikt nie waźył się posiadać i używać do gry kart zagranicznych stemplem krajowym nieoznaezonych; zaś donoszącym o kontrawencyi kart zagranicznych zapewnienia wynadgrodenie połowy kary wyżéy wspomnionéy od kaźdęy talii kart, które to wynadgrodenie niezwłocznie odbierze, skoro tylko doniesiona kontrawencya sprawdzoną zostanie.

Kalisz dnia 20 Listopada 1831 r.

Prezes SZMIDECKI.

S. G. Przedpełski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Trybunał Cywilny Województwa Kaliskiego. Nro. 1710.

Stósownie do rozporządzenia Wysokiej Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości z dnia 15 Listopada r. b. Nro. 7177, ogłasza dla wiadomości publiczney listę Patronów, Rejentów, Komorników i Woźnych nadetatowych przy Trybunale tutéyszym, którzy do sprawowania obowiązków przypuszezonymi zostali, a to w celu, iżby osoby interessowane w swych sprawach do nich udawać się mogły. — Lista takowa iest następuiąca:

M e c e n a s.

Antoni Glotz.

P a t r o n o w i e.

Józef Rozdeyczer.

Mateusz Rubach.

Adam Mazurkiewicz.

Paweł Witkowski.

Robert Chrystowski.

Karól Kowalski.

Franciszek Nowicki.

Adam Woyciechowski.

R e j e n c i.

Franciszek Bajer, Zastępca Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiéy.

Franciszek Nowosielski.

Jgnacy Główczewski.

Stanisław Kobyłecki.

K o m o r n i c y.

Leon Nowierski.

Stanisław Markowski.

Marcin Drzewiecki.

Józef Narczyński.

Jan Sztandke.

Paweł Szrubarski.

W o ź n i N a d e t a t o w i.

Karól Urowski.

Mateusz Crodzki.

Woyciech Sobański.

Jakób Muszkiewicz.

Działo się w Kaliszu dnia 24 Listopada 1831.

Prezes *Dwernicki.*

Sekretarz *J. Migórski.*

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro. 1163.

*Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Izdy Instancyi
Woiewództwa Kaliskiego.*

Podaie do publiczney wiadomości, iż Jan Sztandke, Komornik przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Kaliskiego, decyzyą Trybunału pod dniem 19 b. m. Nro. 1643 wydaną, dla braku kaucyi, w urzędowaniu zawieszony został, i że Akta tych eksekucyi, iakie mu do popierania poruczone były, znajduią się w Biorze moiém, po których odebranie strony interessowane zgłosić się zechcą.
Kalisz dnia 25 Listopada 1831.

Z i e m i ń s k i.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro. 1162.

*Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Izdy Instancyi
Woiewództwa Kaliskiego.*

Podaie do publiczney wiadomości, iż Ignacy Tchorzewski, Komornik Powiatu Szadkowskiego, oraz Józef Waliszewski, Komornik Powiatów Wartskiego i Sieradzkiego, decyzyą Trybunału pod dniem 19 b. m. Nro. 1642 i 1643 wydaną, dla braku kaucyi, w urzędowaniu zawieszeni zostali, i że Akta tych eksekucyi, iakie im do popierania poruczone były, znajduią się u Podsędków właściwych Powiatów, po których odebranie, strony interessowane tamże zgłosić się zechcą.
Kalisz dnia 25 Listopada 1831.

Z i e m i ń s k i.

Stósownie do Art. 124 |Prawa Seymowego o Towarzystwie Kredytówóm Ziemskiém ogłasza, iż Listy zastawne sztuk 50 Litera E. Nro. 141,842 141,843, 141,844, 141,845, 141,846, 141,847, 141,848, 141,849, 141,850, 141,851, 141,852, 141,853, 141,854, 141,855, 141,856, 141,857, 141,858, 141,859, 141,860, 141,861,¹³, 141,862, 141,863, 141,864, 141,865, 141,866, 141,867, 141,868, 141,869, 141,870,⁵², 141,871, 141,872, 141,873, 141,874, 141,875, 141,876, 141,877, 141,878, 141,879,³¹, 141,880, 141,881, 141,882, 141,883, 142,511, 142,512, 142,513, 142,514, 142,515,⁷⁰, 141,871, 141,872, 141,873, 141,874, 141,875, 141,876, 141,877, 141,878, 141,879, 141,880, 141,881, 141,882, 141,883, 142,511, 142,512, 142,513, 142,514, 142,515, 142,516, 142,517, 142,518, wraz z 6ciu kuponami, Maryana Cissowskiego własne przy pożarze w miesiącu Maiu r. b. wydarzonym we wsi Długiem. w Powiecie i Obwodzie Lipnowskim Woiewództwie Płockiém położonéy miały spalić się i dla tego Właściciel ich zaniósł żądanie do Dyrekcji Głównej o wygotowanie dla niego duplikatów; wzywa się zatém wszystkich, którzyby do własności wspomnianych Listów prawa iakowe rościli, aby z takowemi do Dyrekcji Głównej w Warszawie w przeciągu roku iednego od dnia 15 Września r. b. iako daty pierwszego ogłoszenia, niezawodnie zgłosili się, inaczéy rzezone Listy zastawne umorzonymi, a na ich miejsce duplikaty wydanemi zostaną.

w Warszawie dnia 15 Lipca 1830 r.

Senator Woiewoda Prezes MIĄCZYŃSKI

Pisarz Dyrekcji Głównej *Drewnowski.*

O B W I E S Z C Z E N I E.

Zawiadomia się Szanowną Publiczność, iż dwa domy z ogrodem na Piskorzewiu sytuowane z wolnéj ręki są do sprzedania. — Maiący więc chęć nabycia takowych zecheą się zgłosić do Pana Borowskiego w Kassie Głównej Woiewódzkiej pracującego.

w Kaliszu dnia 3 Grudnia 1831.

DODATEK 2gi do Nru. 46.

Dziennika Woiewództwa Kaliskiego

w Kaliszu dnia 6 Grudnia 1831.

OBWIESZCZENIE.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 18 Czerwca r. b. Ludwik Tomaszewski, Ekonom w dobrach Jasionny, dozorując reparacyi stodoły na puszkowiu Kurek zwanym, spostrzegł trzech ludzi i żyda iednego, wozem słomą pokrytym w trzy konie około rzeczzonego pustkowie od granicy Pruskiej iadących, którzy gdy go postrzegli i ludzi około stodoły pracujących, zaczęli przedzć uiezdzać, co postrzegłszy tenże Ekonom, z iednym robotnikiem od stodoły powołanym, zaczął ich gonić. — W czasie uciekania tych ludzi i żyda na wozie po boru i po korzeniach, koło od woza im spadło, co postrzegłszy, w obawie, aby dopędzonymi nie byli, konie z woza wyłożyli i na tych w bór zaraz uciekli, których dopędzić iuż nie byli w możności.

Na wozie wraz z towarem przez rzeczzonego Ekonomy zabrany, które Komora Konsumowa w przytomności Wóyła Gminy otworzyła i przeważyła, następujące towary okazały się:

a.	Perkalu drukowanego	sztuk 2	funtów 10
b.	Kartunu białego	— 4	— 9
c.	Kitaiu	— 1	— 4
d.	Bawełnicy	— 1	— 4
e.	Chustek bawełnianych	— 6	— 2½
f.	Cukru rafinowanego	—	107
g.	Kawy	—	129

Wzywa więc Komora Konsumowa Kalisz niewiadomych Właścicieli powyżć wyszczególnionych towarów, ażeby z dowodami własności i pochodzenie

tychże usprawiedliwiającemi w Biórze Komory Konsumowéy w przeciągu 4ch tygodni stawili się, albowiem po upłynieniu terminu tego, zaocznie z nimi będzie postąpiono, i Akta Kommissyi Woiewódzkiéy zaraz do decyzji odesłane zostaną. — w Kaliszu dnia 12 Listopada 1831.

Komora Konsumowa Kalisz.

Szafrński.

Kwaskowski.

OBWIESZCZENIE.

W dniu 8 Listopada r. b. wydała Kommissya Woiewódzka Wyrok Administracyiny w sprawie przeciwko niewiadomym 118. z denuncyacyi strażników Lewandowskiego, Zielińskiego, [Parola, Złotowskiego i Bykowskiego uformowanéy, mocą którego towary defraudowane, a mianowicie:

a.	Chustek bawełnianych	funtów	32½
b.	Kartonu białego	—	133½
c.	Bawełnicy w paski	—	109½
d.	Kitaiu kolorowego	—	163
e.	Baściku w kraty	—	14
f.	Chustek bawełnianych	—	32
g.	Chustek drukowanych	—	16
h.	Chustek dito	—	9
i.	Chustek na tle żółtym	—	1½

na konfiskatę wskazane, a zaś niewiadomy Właściciel na zapłacenie cła i kosztów w ilości złtp. 29,802 gr. 1 osądzony został. — Podając więc Komora Konsumowa powyższy Wyrok do powszechnéy wiadomości, wzywa zarazem niewiadomego Właściciela, ażeby z dowodami własności i pochodzenie zabranych towarów usprawiedliwiającemi, w przeciągu 4ch tygodni zgłosił się, inaczéy po upłynieniu terminu tego, Wyrok powyższy stanie się prawomocny.

Kalisz dnia 18 Listopada 1831

Komora Konsumowa Kalisz.

Szafrński.

Kwaskowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 11 Listopada r. b. wydała Kommissya Woiewódzka Wyrok Administracyiny w sprawie przeciwko niewiadomemu 126 z denuncyacyi strażnika Daniszewskiego uformowaney, mocą którego towary defraudowane, a mianowicie:

a. Kawy	funtów	35		
b. Cukru	—	44		
c. Cykoryi	—	10		
d. Kitaiu	—	8	fót.	12
e. Chustek bawełnianych	—	17	—	16
f. Tasiemek	—	13	—	4
g. Koronek Saskich	—	—	—	12
h. Nici białych	—	—	—	22
i. Cukru	—	3	—	5
k. Lukrecyi smażonéy	—	1	—	4
l. Herbaty	—	—	—	9
ż. Kminku	—	—	—	8
m. Gałasu	—	—	—	9
n. Faiek	sztuk	6	—	—
o. Tytoniu	funt.	10	—	8
p. Tabaki	—	31	—	12

na konfiskatę wskazane, a zaś niewiadomy Właściciel na zapłacenie cła i kosztów w ilości złtp. 4825 gr. 2 osądzony został.

Wzywa więc Komora niewiadomego Właściciela, ażeby z dowodami własność i pochodzenie zabranych towarów usprawiedliwiającemi w Biórze Komory Konsumowéy w przeciągu 4ch tygodni do publikacyi wyroku tego zgłosił się, inaczej po upłynieniu terminu tego, wyrok powyższy stanie się prawomocny.

Kalisz dnia 23 Listopada 1831.

Komora Konsumowa Kalisz.

Szafranski.

Wyrzykowski.

Kwaskowski.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Leśny Szadek.

Zawiadomia Szanowną Publiczność, iż z mocy Reskryptów Komisyyi Woiewództwa Kaliskiego z daty 30 Października r. z. Nro. $\frac{211883}{11883}$ i następnych, a mianowiciey ostatniego d. d. 8 Listopada r. b. Nro. $\frac{23927}{3927}$ i $\frac{2871}{871}$ sprzedane zostaną sposobem publiczney licytacyi w Urzędzie Leśnym Szadek w terminie 3 Stycznia 1832 r. drzewo budulec wielki, obrobiony, na spław do rzeki Warty o 2 mile odległy przysposobiony, w Straży I. Szadek znajdujący się, w ilości sztuk 34 różney długości i grubości, na koszt i risiko Wgo Gaiewskiego Kupca, warunków Kontraktem Rządowym obiętych niedopełniającego. Wzywa zatem chęć mających kupna, aby w terminie oznaczonym z gotowemi pieniędzmi stawić się racyli; o warunkach zaś sprzedaży tego drzewa, każdego czasu w Urzędzie Leśnym przekonać się mogą.

w Ogredziniu dnia 19 Listopada 1831 roku.

Nadleśniczy *Kleniewski.*

OBWIESZCZENIE.

Urząd Leśny Pabianice.

Podaje do wiadomości publiczney, iż dnia 29 Grudnia r. b. o godziwie 9 z rana odbędzie się w Kancellaryi Urzędu Leśnego w Potażni licytacya na wypuszczenie małego polowania na polach i stawach Leśnictwa Pabianice poiedynczemi kluczami, od 1 Stycznia 1832 roku. — O warunkach każdego czasu przed terminem w Urzędzie Leśnym dowiedzić się można.

Potażnia dnia 22 Listopada 1831 roku.

Sprawujący Urząd

Nadleśny *Saint Paul.*

LIST G O Ń C Z Y.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kaliskiego.

Wzywa wszelkie Władze krajowe nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, aby na zbiegłego z tutéjszego więzienia Wawrzeńca Tomaszkiewicza, inaczéy Washkiem zwanego, który o zbrodni i występki licznych kradzieży jest przekonany, baczną uwagę zwracając, w razie dostrzeżenia uiąć, i pod najsćiśléyszą strażą do Sądu naszego odstawić go poleciły. — Jest on wieku lat 32, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłéy, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, nosa miernego, Katolik, ma żonę i dzieci, mieszkające w dobrach Pięcińskich, urodzony we wsi Rusko w Wielkiém Xięstwie Poznańskim, z rodziców Wawrzeńca i Katarzyny Tomaszkiewiczów, z których tylko ostatnia przy życiu zostaiąc, mieszkać ma w Brudzewie Powiecie Kaliskim. — W czasie ucieczki miał na sobie ubiór Skarbowy więzienny i kaidany.

w Kaliszu dnia 18 Lipca 1831 roku.

Prezydujący,

J. Suksichi.

LIST G O Ń C Z Y.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kaliskiego.

Wzywa wszelkie Władze Cywilne i Wojskowe, do których przestrzeganie porządku publicznego w kraia należy, ażeby na zbiegłego z więzienia detencyjnego miasta Kalisza w dniu 2 Listopada b. r. Antoniego Nowaczyka, o kradzież gwałtowną obwinionego, wedle poniższego opisu śledziły, wysledzonego przyaresztowały, i pod mocną strażą Sądowni naszemu odstawiły.

Rysopis obwinionego jest następujący:

Antoni Nowaczyk, wzrostu średniego, twarzy okrągłéy, nosa miernego, oczu piwnych, brody okrągłéy, czoła niskiego, włosów ciemno-blond, lat około 40 mający, religii Katolickiéy; ostatnio zamieszkiwał na Piskorzewiu w mieście Kaliszu. — W czasie ucieczki miał na sobie kaftanik sukieny granatowy iuż nieco przenoszony bez rękawów chłopską robotą, a na tym płaszcz granatowy dobrze zniszczony, spodnie płócienne, bóty, i kapelusz stary na głowie.

w Kaliszu dnia 17 Listopada 1831 r.

Prezydujący:

A. Puchała.

LIST G O Ń C Z Y.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego. Nro. 8879.

Wzywa wszelkie Władze Wojskowe i Cywilne nad porządkiem i bezpieczeństwem publiczném czuujące, aby Woyciecha Dropę v. Dropaęc, za kradzież Wyrokiem Sądu naszego z dnia 11 b. m. na zamknięcie w domu kary i poprawy przez miesiący trzynastie z podstawą za cztery miesiące sto dwudziestu różg chłosty skazanego, i z roboty publiczney w Chęcinach dnia 22 b. m. zbiegłego, ściśle śledzić, i za pochwyceniem wprost do aresztów Sądu naszego przy Sądzie naszym w Chęcinach odstawić chciały.

Rysopis iego jest następujący:

Dropa Woyciech, lat 40, Katolik, twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, włosów blond, wzrostu miernego, urodzony w wsi Gołkowicach Obwodzie Olkuskim, mieszkał tamże; miał na sobie ubiór aresztancki kompletny.

Chęciny dnia 20 Października 1831.

Za Sędziego Prezydującego:

Borkowski.

LIST G O Ń C Z Y.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego. Nro. 8997.

Tytus Gaszyński, Katolik, lat 37 mający, rodem z wsi Sierzni Ptu Brzezińskiego Wdztwa Mazowieckiego, Kawaler, wzrostu miernego, włosów ciemno-blond, twarzy ściągłéy, oczów siwych, czoła niskiego; ubrany w surdut stary szaraczkowy, spodnie także, oraz kamizelkę w żółte paski; o gwałt publiczny obwiniony, z aresztu detencyjnego Ptu Kieleckiego z dnia 11 na 12 Września r. b. zbiegł. — Wzywa przeto wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Wojskowe, nad bezpieczeństwem powszechném czuujące, aby go za dostrzeżeniem ujęły i do Sądu naszego dostawiły. — Chęciny dnia 8 Listopada 1831.

Za Sędziego Prezydującego:

Borkowski.

LIST G O Ń C Z Y.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Radomskiego. Nro. 2676.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Wojskowe, nad publiczném

bezpieczeństwem czuwając, aby na Kajetana Offiarę, o zbrodnią rabunku i kradzież obwinionego, z pod inkwizycyi zbiegłego, baczne oko miały, i w razie wyśledzenia pod mocną i bezpieczną strażą Sądowni naszemu odstawić polecieć zechciały, którego opis jest następujący: Kajetan Offiara, lat 33 sobie liczący, Katolik, żonaty i dzietny, wyrobnik ze wsi Łazisk Ptu Szydłowieckiego Wdztwa Sandomierskiego, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, włosów blond, wzrostu średniego. W czasie ucieczki miał na sobie sukmanę białą, koszulę konopną, spodnie płócienne, pas rzemienny i kapelusz okrągły czarny.

Radom dnia 31 Października 1831 r.

Kobyłecki.

L I S T G O N C Z Y.

Sąd Policyi Prostey Powiatu Olkuskiego. Nro. 872.

Wzywa wszelkie Władze publiczne, aby Szczepana Lorensa, o kradzież gwałtowną obwinionego, z aresztu Policyinego miasta Olkusza zbiegłego, według poniższego opisu śledziły, a wyśledzonego pod strażą do Chęcin Sądowni Poprawczemu Wydziału Jędrzejewskiego odstawić polecily.

Szczepan Lorens, włościanin, lat mający 30, z wsi Gołonoga, wzrostu średniego, oczów ciemnych, włosów blond, twarzy ściągłej, ciemno-zarostły, nosa ściągłego dużego, przez nos mówi; w czasie ucieczki miał na sobie: gónie starą, spodnie płócienne dobre, bóty stare, kapelusz stary, kaftan granatowy pod gónią. — w Olkuszu dnia 18 Listopada 1831 r.

Dembiński.

L I S T G O N C Z Y.

Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego. Nro. 7120.

Walenty Maiewski, o kradzież mocno podeyrzany, będąc aresztowany przez Wóytę Gminy Bardzinin, zbiegł, i niewiadomy jest z pobytu; zatem wzywa się Władze nad bezpieczeństwem publiczném czuwające, aby na tego ścisłą uwagę zwróciły, i w razie dostrzeżenia uiąć, i pod ścisłą strażą do Sądu naszego odstawić raczyły. — Walenty Maiewski propinator z wsi Siemonka zwaney, ma

lat około 40, twarzy jest gładkiéy cokolwiek ściągłéy, oczu dużych siwych, włosów jasno-blond, czoła wysokiego, na przodzie głowy łysy, ławorytów rudych, wzrostu średniego. — W czasie ucieczki ubrany był w szaraczkowy surdut z potrzebami, kamizelkę kolorową, spodnie szaraczkowe i czapkę z siwym baranem. — w Łęczycy dnia 14 Listopada 1831 r. *Skwarski.*

O B I W I E S Z C Z E N I E.

Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.

Nro. 7231.

Płótna szaraczkowego półtora łokcia, wełniak przędzion pacheśnych ośm, nici motek, worek, czapka siwa, obcigi i płótna zgrzebnego trzy łokcie, złodziejom w dniu 9 Lipca r. b. odebrane, znajdują się w depozycie Sądu naszego. — Właściciel przeto w ciągu czterech tygodni stanąć i własność należycie usprawiedliwić jest obowiązany; inaczéy przedmioty te na rzecz Skarbu publicznego spieniężone będą. — w Łęczycy dnia 17 Listopada 1831.

Skwarski.

L I S T G O N C Z Y.

Królewsko Pruski Inkwizytorjat w Koźminie.

Fornal Jan Słomiński z Nachowa Powiatu Szremskiego, który o niebezpieczne pobieie do inkwizycyi Kryminalnéy pociągnięty, oddalił się przed Szym Janem r. b. z powyższego mieysca, i podobno udał się do Polski, lecz w mieście Wrześniu miał się znów kilka dni w Nachowie bawić, i w tamtęszcéy okolicy tułać.

Gdy nam na schwyтaniu tegoż człowieka wiele zależy, wzywamy zatem wszelkie Władze cywilne i wojskowe, iako też Dominia i prywatne osoby uprzejmie, aby na niego baczne oko miały, i w razie schwyтania go przyaresztowały, i pod bezpieczną strażą tu go nam odstawiły.

R y s o p i s.

Jan Słomiński, 23 lat stary, 5 stóp 6—7 cali wysoki, ma ciemno-brunatne włosy, gładką twarz, zdrową cerę, jest dobréy moenéy postaci, na brodzie ma mocno podługowaty roweczek. — Koźmin dnia 8 Października 1831.

Kaulfus.

DODATEK 3ci.

DODATEK 3ci do Nro. 46.

Dziennika Woiewodztwa Kaliskiego.

w Kaliszu dnia 6 Listopada 1831 r.

Wydział i Sekcyja Administracyjna.

Nro. 5,369/1,029 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO

Obwieszczenie Urzędu Muncypalnego Miasta Stołecznego Warszawy w słowach:

Kopia.

Wydział Kafs.

Nro. 1,183 z Listopada.

URZĄD MUNICYPALNY

Miasta Stołecznego Warszawy.

„W dopełnieniu rozporządzenia Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 12 Listopada r. b. podaie do publiczney wiadomości: że pobór „opłaty rogatkowey na teraz stósownie do Taryffy Rządu rewolucyinego pobierany „do stanu pierwotnego przywróconym zostaic, i na zasadzie Taryffy przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 18 Grudnia 1829 r. przepi- „saney, a poniżey dosłownie zamieszczoney od dnia 20 Listopada r. b. z rana rozpo- „cznie się; każdy więc opłacie téy podlegaiący, obowiązany iest w Celbudzie pobo- „rowey przed rogatkami kwit z księgi sznurowey wycięty właściwey ceny wykupić „gdzyż inaczey w rogatkach przepuszczonym nie będzie.

w Warszawie dnia 14 Listopada 1831 r.

Referendarz Stanu Prezydent J. ŁASZCZYŃSKI.

Sekretarz Jlny G. Jachołkowski.

Zgodność Kopii swiadczę

Sekretarz Jlny G. Sakołkowski

tudzież Taryfę, wedle której opłata Rogatkowego przy wieździe do miasta Stołecznego Warszawy pobierana byź ma, w słowach:

T A R Y F F A

Opłat Kopytkowego czyli Rogatkowego przy wieździe do wszystkich

Rogatek miasta stołecznego Warszawy i przedmieścia Pragi

dekretem Najjaśniejszego Cesarza i Króla z dnia $\frac{1}{2}$ $\frac{3}{4}$

Maia roku 1829 ustanowionych.

A) O P Ł A T Y		Zł.	gr.
1.	Od Konia, Kłaczy, Ogiera, Buhaia, Wołu, Krowy, Osła, Muła, i od każdego Bydłęcia zaprzęzonego do fury, wozu, bryki, kary, sani e t.c. z jakimkolwiek bądź ładunkiem, wyjąwszy przedmioty niżej pod Nrem 4 i 6. wyszczególnione, na sprzedaż, handel lub konsumcyą do miasta Warszawy lub przedmieścia Pragi wieźdzających, od Sztuki po - - - - -	—	20
2.	Od konia, Buhaia, Wołu, Krowy, Jałowizny Osła, Muła, z wyjątkiem bydła pod Nro 5. wymienionych, luzem na sprzedaż, handel lub konsumcyą do miasta Warszawy lub przedmieścia Pragi wprowadzonych, lub przez toż miasto lub przedmieście przeprowadzanych od Sztuki po - - - - -	—	20
3.	Od wszelkich bydłał mnicyszych żywo wiezionych lub pędzonych iako to: Zrebiat bez kłaczy, Cieląt, Kóz, Skopów, Owiec, Swiń, Wieprzy na handel, sprzedaż albo rzeź do Warszawy lub Pragi wprowadzanych, lub przez toż miasto i przedmieście przeprowadzanych od Sztuki po - - - - -	—	10
4.	Od fur włosciańskich iednym koniem lub bydłeciem zaprzęzonych, przywożących do miasta drzewo opałowe, nabiał warzywa i wszelkiego gatunku Ogrodowizny, po - - - - -	—	10
5.	Od bydłęcia przez włoscian na targ Warszawski lub Pragski pojedynczo wprowadzonego, iako to; wołu, krowy lub konia, po - - - - -	—	10
6.	Fury wiozące chleb, piwo wszelkiego gatunku, cegłę, kamienie do bruku, zwir, wapno, gips, piasek od każdego konia lub bydłęcia zaprzęzonego, po - - - - -	—	10

B) W Y Ł A C Z E N I A

I. *Ogólne.*

Wszystkie z miasta Warszawy i przedmieścia Pragi wycieczające i wyprawdane poiaźdy, fury, wozy, bryki, bryczki, kary, i t. p: z ciężarem lub bez ciężaru, niemniej wszelkiego rodzaju bydłeta, wolne są iak dotąd od wszelkiej opłaty.

II. *Szczególne.*

Są równie wolne od wszelkiej opłaty:

- a. Wozy podróżnych i poiaźdy, bryczki kryte lub nie, do podróży lub spaceru służące, bądź opakowane lub nie, przez którekolwiek rogatki do Warszawy i Pragi wicżdżające.
- b. Konie luzem lub pod siodłem do miasta wracające.
- c. Wszelkie wozy, fury, i bryczki etc. próżne i bez ładunków do Warszawy i Pragi wicżdżające.
- d. Bydło mieyskie z paszy do domu pędzone.
- e. Działa, furgony, wozy, i transporta, wojskowe, przez wojskowych w mundurach i koni skarbownemi prowadzone.
- f. Wozy, fury i bryczki fabrykata z fabryk rządowych do składów rządowych wożące, w należyte zaopatrzone zaświadczenia.
- g. Podwozy wszelkie i transporta furazu lub innych przedmiotów na potrzeby rządowe, podobnież w należyte zaświadczenia zaopatrzone.
- h. Wszelkie poczty; nakoniec: —
- i. Wozy i bryki produkta dla szpitali i klasztorów mendicantium do miasta wożące, należycemi świadectwami opatrzone.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji ninieyszą Taryffę zaświadcza.

w Warszawie dnia 18 Grudnia 1829 r.

Minister Prezydujący T. MOSTOWSKI.

Za Sekretarza Jlnego Rzońca.

Zgodność kopii świadcze

Sekretarz Jlny Urzędu Muncypalnego miasta stołecznego Warszawy

G. Jachołkowski.

Kommissya Woiewódzka podaje do powszechney wiadomości.

w Kaliszu dnia 23 Listopada 1831 r.

Prezes SZMIDECKI.

Sekretarz Jlny Przedpełski.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Przez obwieszczenie z dnia 13 Października r. b. Nro. $\frac{11077}{11366}$ w Nrze. 41 Dziennika Woiewódzkiego umieszczone, włożony został obowiązek na wszelkie władze Skarbowe i Administracyjne, ażeby przestrzegały publiczność iż prawo prowadzenia, fabrykacy i sprzedaży tytoniów i tabak w całym kraju służy, iak dawniey wyłącznie samy Administracyi dochodów tabaczych, w zastępstwie Skarbu publicznego działający, — że zatem nikt obiektów tych zkad inąd, a nie z składów Administracyi nabytych, sprzedawać nie może, pod karą na defraudantów przepisami oznaczoną. — W następstwie więc tegoż obwieszczenia, Kommissya Woiewództwa Kaliskiego zawiadomia publiczność iż na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 25 Października r. b. Nro. 36,550. 36,677 i 36,698 zaleciłi wszystkim Urzędom Skarbowym i Policyinymażeby łącznie z Officialistami tabacznymi ścisłą rewizyą wszędzie gdzie tylko zapasy prywatne znajdować się mogą, natychmiast dopełnili; znalezione zapasy ze Składów Administracyi nie pochodzące, w cechy Skarbowe nieopatrzony, dokładnie spisali, a opieczętowawszy ie, zabezpieczyli od dalszey sprzedaży przez złożenie pod klucz i dozór Urzędów rewizyą i spis przedsiębiorczych. — Ponieważ icdne z tych zapasów sprowadzone bydź mogły przez spekulantów krajowych sposobem defraudacyi, inne przez liwerantów i osoby zagraniczne, iako to: markietanów Rosyiskich i tym podobnych, inne wreszcie na mocy szczególnych iakich dozwoleń za opłatą cła; przeto zapasy przez spekulantów krajowych sprowadzone sposobem defraudacyi zakwestyonowane, a właściciele ich do kar na defraudantów w drodze processu pociągnięci bydź mają. —

Co do zapasów przez liwerantów, Markietanów i inne zagraniczne osoby sprowadzonych; właścicielom takowych zapasów Kommissya Woiewódzka dozwoli albo sprzedanie ich Administracyi za cenę dobrowolnie umowioną, albo wyprowadzenie za granicę z zachowaniem formalności celnych, w ubezpieczeniu wyiscia za granicę; do czego oznacza się termin cztero-tygodniowy, po którego upłynieniu, znajdujące się zapasy ulegną konfiskacie na rzecz Skarbu. —

Wreszcie co do zapasów tabaczných za dozwołeniem i opłatą cła mogącemi byđż wprowadzonych po spisaniu ich ilości i gatunków, oraz opieczętowaniu i ubezpieczeniu od sprzedaży, ma byđż natychmiast przez Uzędy Skarbowe nadesłany Kommissyi Woiewódzkiej wykaz celem przedstawienia go Kommissyi Rządowej przychodów i Skarbu i zyskania decyzji, iak względem nich postąpieniem byđż ma. —

w Kaliszu dnia 23 Listopada 1831 r.

Prezes SZMIDECKI.

Sekretarz Jlny Przedpełski.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyi.

Nro. 3338/487 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

W dniu 9 Maia r. b. z więzienia Jnkwizycyjnego w Piotrkowie, wyłamało się 4ch więźni i zbiegło w dniu 9 Lipca r. b. 6ciu więźni z roboty z pod dozoru uciekło, Kommissya Wdzka domieszczając poniżej opis zbiegłych, wzywa Woytów Gmin, poleca Prezydentom i Burmistrzom miast, ażby w swych Gminach zbiegłych, ściśle śledzili, niętych gdziekolwiek do Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Piotrkowskiego do Piotrkowa pod bezpieczną strażą odstawili.

Zbiegli więźnie 9 Maia r. b. z więzienia.

1) Jan Buchowski v Chwiałkowski alias Paweł Rzeczniczek, lat 33, katolik, twarzy szczupłey ospowalęy, oczu piwnych, włosów czarnych, wzrostu niskiego. urodzony w mieście Mstowie w Obwodzie Wieluńskim, Wdztwie Kaliskim mieszkał w Bystrzanowicach w Wdztwie Krakowskim.

2) Michał Szczesiak, lat 26, katolik, twarzy ściągłey śniadęy oczu siwych, włosów ciemno-blond, wzrostu małego, urodzony we wsi Zamoście w Obwodzie Piotrkowskim Wdztwie Kaliskim w dniu 3cim Stycznia r. b. z więzienia Warszawskiego przysłany do tutejszego więzienia.

3) Tomasz Budzyński v Ludwik Piotrkowski lecz ten zchwytyany i od dnia 16 Lipca r. b. w Więzieniu tutejszym się znayduie.

4) Jan Zakrzewski lat 47, twarzy okrągłey, oczu siwych, włosów blond. wzrostu dobrego, urodzony w Dubince w Obwodzie Zamoyskim Wdztwie Lubelskim, w dniu 3 Stycznia 1831 przysłany do tutejszego więzienia.

Zbiegli więźnie 9 Lipca r. b. z roboty z pod dozoru.

5) Antoni Banasiak lat 28 katolik, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów ciemno-blond, wzrostu miernego, urodzony w wsi Brzezinach w Obwodzie Wieluńskim, Wdztwie Kaliskim, mieszkał w wsi Machuni w Obwodzie Wieluńskim w Wdztwie Kaliskim.

6) Tomasz Ładowski, lat 23, katolik, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów czarnych, wzrostu dobrego, urodzony w Galonkach Obwodzie Piotrkowskim Wdztwie Kaliskim, mieszkał w wsi Ochotniku Obwodzie Piotrkowskim w Woiewództwie Kaliskim.

7) Franciszek Pietruszczak, lat 28, katolik, twarzy ściągłej, oczu siwych, wzrostu dobrego, urodzony w Zdzarze, Obwodzie Wieluńskim, Wdztwie Kaliskim, mieszkał tamże.

8) Józef Kolendo lat 43, katolik, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów blond, wzrostu dobrego, urodzony w Bodzanowicach Obwodzie Wieluńskim, Woiewództwie Kaliskim, mieszkał tamże.

9) Walenty Hacz lat 33, katolik, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów blond, wzrostu miernego, urodzony w Śląsku, mieszkał w wsi Białe w Obwodzie Wieluńskim Wdztwie Kaliskim.

10) Stanisław Wiśniowski lub inaczey Wiśniewski, zbiegł z więzienia w dniu 29 Września 1831 r. lat 26, katolik, twarzy okrągłej, nieco ospowaty, wzrostu dobrego, urodzony w Krasnostawie w Obwodzie Krasnoszawskim, w Woiewództwie Lubelskim, mieszkał w Warszawie.

Kalisz dnia 8 Listopada 1831 r.

Prezes SZMIDECKI.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyi

Sekretarz Jlny Przedpełski,

Nro. 4491/7S9 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Załączając poniżey rysopis Michała Brockiego, tudzież kradzieży popełnioney Wmu Tymoteuszowi Miszewskiemu dziedzicowi dóbr Naborowa w Obwodzie Płockim położonyeh, na noclegu z dnia 16 na 17 Października b. r. w wsi Małotomienkach Wdztwie Mazowieckim obwinionego o zbrodnię kradzieży w

ilości złtp. 6980. Wzywa Woytow Gmin, poleca Prezydentom i Burmistrzom miast, ażeby sprawcę kradzieży w swych gminach ściśle śledzili, ujętego gdziekolwiek za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu pod bezpieczną strażą do Kommissyi Wdztwa Płockiego dostawili, nadto Kommissya Wdzka zawiadomia publiczność iż Wny Miszewski dobrowolnie zadeklarował się udzielić nagrody złtp. 1980 temu, ktoby wyżej rzeczzonego Michała Brockiego z skradzionemi pieniędzmi schwytał i onego w mieysce oznaczone do Kommissyi Wdztwa Płockiego odstawił.

Michał Brocki alias Godleski, były żołnierz z pułku 5 Ułanów Woyska Polskiego, rodem ze wsi Słomów Wdztwa Płockiego, lat około 35 mający, oczu niebieskich, włosów blond, nosa miernego, pleców i piersi szerokich wypukłych twarzy dużej, wzrostu miernego, ranny w lewą rękę i łopatkę, lecz rany te jeszcze zupełnie nie zagojone, kradzież tę popełnił w następnym gatunkach monet to jest:

- 1) w Dukatach holenderskich sztuk . . . 60.
- 2) w Frydrychsдорach dubeltowych . . . 38.
- 3) w Biletach Kassowych i Bankowych licząc
ad iedno do 100 złotych złotych . 3120.

z pieniędzmi zaś temi zbiegł z wsi powyż rzeczony Małomienki na koniu siwym, w płaszczu zielonym z kołnierzem manszestrowym o czterech pelerynach wutowanym, w mundurze pułku 5go Ułanów z dwoma szewronami, w furaczerce granatowej okrągłej.

Kalisz dnia 19 Listopada 1831 r.

Przees SZMIDECKI

Sekretarz Jlny *Przedpeński*.

Po raz 3.

Nro. 907.

DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Kaliskiego.

Z powodu zbliżającego się terminu poboru opłat od Stowarzyszonych, gdy § 65. postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14 Marca 1826 roku, wkłada na Dyrekcyę Szczegółowę obowiązek przeznaczania dla każdego dnia,

w którym do opłaty właściciel stawić się obowiązany. Dyrekcya mając na uwadze odległość dóbr od miasta Kalisza, postanowiła uskutecznić pobór procentów na prowizye i na umorzenie kapitału w racie Grudniowey r. b. w następnie oznaczonych dniach od stowarzyszonych z Powiatu Kaliskiego w dniu 1 Grudnia r. b.

—	—	Wartskiego	— 2	—	—
—	—	Konińskiego	— 3	—	—
—	—	Pyzdrowskiego	— 5	—	—
—	—	Sieradzkiego	— 6	—	—
—	—	Wieluńskiego i Ostrzeszowskiego	— 7	—	—
—	—	Szadkowskiego	— 9	—	—
—	—	Piotrkowskiego	— 10	—	—
—	—	Radomskiego i Częstochowskiego	— 12	—	—

Raczą więc interessenci z wniesieniem przypadających od nich opłat do tak oznaczonych terminów zastosować się a Dyrekcya będzie chciała dołożyć wszelkiego starania, iżby przybywający do niej w właściwych terminach spieszenie ułatwić się mogli.

Sami stowarzyszeni winę sobie przypiszą jeżeli przez nieopatrzenie w swoim czasie raty narażą się na nieprzyjemne skutki exekucyi, i koszta teyże ponieść będą musieli.

Wreszcie Dyrekcya Szczegołowa nadmieniam: że iakkolwiek na zaspokojenie raty Czerwcowey r. b. Dyrekcya Szczegołowa w zastusowaniu się do uchwały Seymowey, na raz jeden tylko od prawa postanawiającej, pobierała i dotąd pobiera należności towarzystwu Kredytowemu przypadające, w biletach kassowych; jednakże już nadal w następującej racie Grudniowey r. b. na zasadzie wyraźnego przepisu Art. 7 prawa Seymowego o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim i wydanych w téj mierze rozporządzeń Dyrekcyi Głównej należne Towarzystwu Kredytowemu opłaty w monecie tylko srebrney kurs w kraju mającej, a nie w biletach kassowych przez Dyrekcją Szczegołową przyjmowane będą.

w Kaliszu dnia 13 Listopada 1831 r.

Prezes B I E R N A C K I.

Pisarz Chrystowski.

DODATEK IIy.

DODATEK 4ty do Nru. 46.

Dziennika Województwa Kaliskiego

w Kaliszu dnia 6 Grudnia 1831.

Wydział Wojskowy. — Sekcja Policji.

Nro. 4,465/722 z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Zamieszczając poniżej rysopis osób z różnych miejsc Królestwa zbiegłych i o rozmaite występki obwinionych wzywa Woytów gmin poleca Prezydentom i Burmistrzom miast iżby w gminach swych ściśle onych zarządzili śledztwo, dostrzeżonych gdziekolwiek przytrzymali, i za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu pod bezpieczną strażą, do poniżej wymienionych władz rekwirujących dostawili.

1. Maryanna Smedeuszka aresztantka lat 30 licząca, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, włosów iasnobłond, wzrostu miernego, rodem z Obwodu Kieleckiego, włościanka, wyrokiem Sądu Kryminalnego Województwa Krakowskiego i Sandomierskiego na lat 3 ciężkiego więzienia skazana, będąc użyta do prania bieleziny lazaretowey w Kielcach dnia 23 Października r. b. zbiegła, dostrzeżona gdziekolwiek i ujęta ma bydź do Kommissyi Województwa Krakowskiego w Kielcach dostawiona.
2. Maciej Grabowski, ma lat 40 rodem z miasta Końskich Obwodu Opoczyńskiego Województwa Sandomierskiego, wyznania Katolickiego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczów niebieskich, włosów czarnych, miał na sobie wołoszkę z sukna zielonego, spodnie z ciemno szaraczkowego, kamizelkę czarną starą, czapkę z sukna ciemnozielonego z barankiem czarnym, boty na nogach złe, szczególny znak jego jest, iż ma garb na plecach.
3. Kazimierz Berkowski lat 49, Katolik, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu siwych, włosów blond, wzrostu miernego, uroczony w mieście Żarnowcu, mie-

- szkał ostatecznie w wsi Mroczkowie, Obwodzie Opoczyńskim, Województwie Sandomierskim, w czasie ucieczki miał na sobie szpencer zły z sukna szaraczkowego, spodnie zgrzebne aresztanckie na nogach zapinane z boku, trzewiki na nogach, czapkę aresztancką, i koszulę lnianą na sobie, wymienione dopiero osoby ujęte, mają być dostawione do więzień Kryminalnych Kieleckich w Kielcach.
4. Maciś Zwałak, rodem z Abramowa, ma lat 36 wzrostu miernego, twarzy szczupłej, oczów siwych, włosów ciemnych, ubrany po chłopsku, ujęty gdziekolwiek, ma być do Sądu poprawczego Wydziału Zamoyskiego w Janowie dostawiony.
 5. Józek Moszkowicz rodem z miasta Przedborza Obwodu Opoczyńskiego Województwu Sandomierskiego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczów siwych nosa kończatego, włosów szatyn, lat około 50 mający.
 6. Josek Lewkowicz ropem z Olbromia Obwodu Olkuskiego, województwa Krakowskiego, wzrostu średniego, twarzy okrągławej, oczów siwych, nosa krótkopłaskowatego, włosów czarnych, lat 45 mający, obadwa w ubiorze powszechnym żydowskim, ujęte gdziekolwiek mają być do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego do Radomia dostawieni.
 7. Jakim Gorecki ze służby się utrzymujący, bezżenny, rodem ze wsi Grabowa Obwodu Radzyńskiego Województwa Podlaskiego lat 16 sobie liczący, twarzy ściągłej nosa pociągłego miernego, oczu piwnych, włosów szatyn, wzrostu niskiego, zamieszkały we wsi Rucka-wola, Obwodzie Radzyńskim Województwie Podlaskiem, zbiegł w kaydanach koszuli skarbowej, i wziął z sobą dekę skarbową sukienną czarną płótnem podszytą, ujęty gdziekolwiek ma być do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Białskiego w Białym dostawiony.
 8. Abus Mbrklewicz ma lat 33 twarzy ściągłej, oczu burych, nosa długiego, czoła niskiego, włosów ciemnych, wzrostu miernego, urodzony w Lipsku Obwodzie Opatowskim, Województwie Sandomierskim, w czasie ucieczki miał na sobie mundur zwykły aresztantów, był osądzony za kradzież przez dwa Sądy wyższe na ciężkie więzienie po lat 6 z wszelkimi zastrzeżeniami do tego stopnia kary przywiązancami.

9. Zaś Abraham Raymowicz, ma lat 25 twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, wzrostu średniego, urodzony w Międzyrzeczu Obwodzie Radzyńskim, Województwie Podlaskiem, w czasie ucieczki miał równie na sobie mundur zwykły arestantów, był osądzony za kradzież na lat 6 miesięcy 2 ciężkiego więzienia podobnie z zastrzeżeniem iak pierwszy, to jest przykucie na łańcuch przez jakiś czas i na oddanie po ukończonéj karze pod dozór Policji przez lat 6, nięte gdziekolwiek mają bydź do Sądu Policji Poprawczéj Wydziału Lubelskiego do Lublina dostawieni.

w Kaliszu dnia 22 Listopada 1831 r.

Prezes SZMIDECKI.

S. J. Przedpełski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Kaliskiego.

Tu w Kaliszu w Gmachu Kommissyi Wojewódzkiéj, a właściwie w składowanie domu Handlowego pod firmą Skupiński i Współka (dawniéj pod nazwiskiem Kassa pożyczkowa zwanego) w dniu 28 Grudnia roku bieżącego i dniach następných, zawsze od godziny 10tęj rannéj poczynając, przedemną Rejentem do téj czynności przez wspomniony Dom handlowy wezwany, odbywać się będąc publiczna licytacya, w drodze któręj więcéj dającym i gotowemi pieniędzmi zaraz płacącym, sprzedane zostaną rozmaitego gatunku srebra stołowe i pojedyncze naczynia srebrne, oraz inne kosztowności. — Chęć zatém kupna mających wzywam na oznaczony termin.

Kalisz dnia 25 Listopada 1831 roku.

Fr. Nowosielski.

Komornik Trybunału Kaliskiego.

Uwiadomia, iż w Warcie przed Urzędem Munięypalnym dnia 11. b. m. 2000 gancy okowity przez licytacyą publiczną sprzedane zostaną.

w Kaliszu dnia 6 Grudnia 1831.

Piotr Paweł Szrubarski.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kaliskiego.

Dnia 6 Lipca r. b. na gruncie dóbr Ostrowa Kaliskiego znalezioną została niewiasta zamordowana; wiele osób widziało, iż wieczorem dnia poprzedniego po mieysku ubrana, przechodziła z mężczyzną nieznanym w kamizeli; znaleziono na nięć rękaw od sukni w kwiatki czerwone na tle białym; miała lat około 22, wysokości $2\frac{1}{4}$ łokci, była budowy silnéy, włosów ciemnych, z tyłu głowy na puł łokcia długich, twarzy okrągłóy, nosa zadartego, oczów niebieskich, zęba żadnego nie brakowało.

Wzywa zatem wszelkie władze i mieszkańców, mogących mieć wiadomość o miéyscu iéy pobytu, i o okolicznościach oddalenia się z niego, aby taką Sądowi naszemu iak najszybciej udzieliły.

Kalisz dnia 26 Listopada 1831.

Prezduiący: *J. Bogusławski.*

OBWIESZCZENIE.

Sąd Pokoju Powiatu Wieluńskiego.

W dniu 6 Października r. b. przytrzymany został w wsi Ostrowku koń maści karéy bez odmiany z kołtonowatą grzywą z rzęsistym ogonem, mierzyn, lat mający przeszło dziesięć. Koń rzeczony oddany następnie został do Burmistrza w Wieruszowie, — po którego, jeżeli Właściciel z dowodami w przeciągu czternastu dni nie zgłosi się do Sądu, dla uniknienia kosztów żywności na korzyść Skarbu sprzedany zostanie.

w Wieluniu dnia 14 Października 1831.

Sławianowski, P.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Policji Prosiéy Powiatu Staszowskiego.

Zawiadamiając, iż para koni, wzrostu małego, maści karéy, odebranych od uszłego w miéście Jwaniskach złodzicia, do Sądu naszego przez Burmistrza

rzeczonego miasta dostawionych, w Staszowie znajduie się. — Wzywa niniejszém, iż ktoby się mienił bydź takowych Właścicielem, w ciągu miesiąca icdnego końcem udowodnienia i odzyskania własności do Sądu tutéjszego zgłosił się — bowiem po upływie powyższego czasu, z uwagi, że koszt z utrzymania pomnaża się, przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

Staszów dnia 18 Listopada 1831.

Szaniawski, Pods.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Policji Poprawczéy Wydziału Jędrzeiowskiego.

Na dniu 17 Października 1831 r. w lesie Tokarskim, uie daleko wsi Tokarni, w Powiecie Jędrzeiowskim Obwodzie Kieleckim Wdztwie Krakowskiém położonéy, znaleziony został człówiek przez niewiadomego dotąd sprawcę zabity. Z wyprowadzonego śledztwa pokazało się, że zabity ten był Pod-Lekarzem w pułku Dragońskim Karbopolskim przy Wnym Faustmann, Sztabs-medyku z korpnusu JW. Generała Rydygiera. Nazywał się Nikita Zyców, wyjechał on z Krakowa bez wiedzy komendy około dnia 16 Października r. b., niewiadomo dokąd, a przejeżdżając traktem z Krakowa ku Kielcom, w lesie Tokarskim za wsią Sokółowem, zapewnie przez furmana, iak szlad wozu okazywał, był zamordowany, albowiem z sekcji ciała onego pokazało się, że był ugodzony w skroń lewą narzędziem tempym i grubym, i nadzwyczajną siłą, tak dalece, że w miejscu tym Czaska na pięć kawałków strzaskaną została.

Zatém Sąd Policji Poprawczéy podając wypadek ten do publicznéy wiadomości, wzywa każdego, a mianowicie Urzędników Policjiynych, aby ieżeli przeciwko komu o to morderstwo powezmą najmniejszy poszlak, o tym bądź Sądowi naszemu, bądź naybliższemu Sądowi Policjiynemu, celem przedsięwzięcia dalszego śledztwa donieśli.

Opis osoby zabitéy iest następujący:

Nikita Zyców, lat 25 mający naywięcéy, budowy szczupłéy, wzrostu średniego, blondyn; ubrany był w surdut mundurowy sukieny koloru ciemno-zie-

lonego, z kołnierzem i epoletem białym galonkami szychowemi obszytym, spodnie z sukna szaraczkowego, które morderca usiłował, z niego zściągnąć, koszulę miał kolorową, w paski blade różowe, na piersiach do samego dołu rozdarta, gatki z płótna lnianego, chustkę na szyi czarną na formic, rękawiczkę jedną na lewy ręce, chustkę do nosa w kratki czerwoną w krwi zbroczoną; znaleziony był bez bóów, mając nogi jedynie onuczkami obwinięte; około zabitego znaleziony był ślad wozu, który okazywał, że morderca iadąc z nim od wsi Sokołowa ku Tokarni, zjechał z drogi na lewo w las, tam go zabił, z fury zrócił, i o kilka kroków na bok w krzaki jałowcowe, odwlokł, przykrywszy ciało słomą pszenną z sianem pomieszaną.

w Chęcinach dnia 17 Listopada 1831.

Sędzia Przydujący, Przesmycki.

L I S T G O N C Z Y.

Sąd Policyi Prostey Powiatu Staszowskiego Woiewództwa Sandomierskiego

co

WWych Wóytów i WWych Burmistrzów.

Gdy w sprawie tyczący się śledztwa przyczyny zaginienia Tekli Znayduszki v. Trembeckiáy zwanáy, a rodem ze wsi Narodowey Wiązownicy Gminy Osiek Powiatu Staszowskiego będący, wiele na tym Sądowi tutéyszemu zależy, aby o mieyscu terażniayszego pobytu lub też śmierci iéy dokładną powziąć wiadomość — przeto Sąd dołączając WWym Wóytom i Burmistrzom poniżey opisanía osoby i ubioru téżce Tekli Znayduszki, w którym w czasie ucieczki z wsi Dobry znaydowała się, wzywa ich, by wypadek ten w Gminach swych tak włościanom, iako i Obywatelom, tudzież mieszczanom i żydom po miastach sposobem zwykłym ogłosili, a w razie wyśledzenia w swych Gminach zwyż rzeczony Tekli żyjącyey lub też iuż zmarłéy, by o tym Sądowi wzywającemu niezwłoczny rapport uczynili.

Opisanie osoby i ubioru Tekli Znayduszki v. Trembeckiáy:
Miała imię Tekla, nazywano ją Znayduszka, c zyli Trembecką, z matki

Elżbiety Migdałczonki, w ówczas w stanie wolnym będącý, włościanki z wsi Narodowy Wiązownicy Cminy Osiek z Ekonomem z wsi Narodowy Bukowy, w Parafii Wiązownickiý Powiecie Staszowskim, i tamże miała byđz chrzczona, lat może 18 lub 19 maiąca, włosy na głowie miała kędzierowate, brwi podobnieź gniade, oczy piwne, na twarzy była trochę piegata czerwona okragła, nos miała duży płaski, wzrostu zaś była średniego, w sobie cienka, nie bardzo chuda; matka iey Elżbieta Migdałczonka, poprzednio przed 20 laty służyła za dziewczkę we wsi Narodowy Bukowy u Ekonomia Trembiekiego, a późniý poszła za mąż we wsi Bukowy, i tam z mężem umarła. — Daléy taż Tekla Znayduszka czyli Trembecka chowaiąc się w wsiach Bukowy i Wiązownicy w roku zeszłym służyła za pasterkę do bydła u Jana Jońcy, włościana z wsi Wiązownicy, gdzie pogubiwszy bydło w lesie w Adwencie zeszłego roku za Staszów do wsi Dobry zbiegła, gdzie przybywszy służbę dziewczki u Kazimierza Życha, włościana tamiecznego, obięta, od którego potym w dzień czwartkowy, czyli też piątkowy, przed same-mi Zielonemi Świątkami, to jest 19 albo 20 Maia r. b. 1831 ku Staszowu zbiegła w ubiorze, to jest: w chustce na głowie biały z płótna lnianego, drugiý także biały kartunowý, którą gospodyni Żychowý skradła, w koszuli z płótna konopnego starý, kamizelinie z płótna podobno lnianego iuź podartý, z przodu na haftkę zapinaný, w spódnicy z płótna zgrzebnego iedný, a w drugiý z płótna konopnego, w fartuchu przedsobnim wełną czarną na przędzy konopný przerabianym, i w czasie ucieczki była boso, nogi miała duże, i na teraz nie wiadomo, gdzie nayduie się.

Staszów dnia 2 Listopada 1831.

Szaniawski, Pods.

Po raz 1.

L I S T G O N C Z Y .

Sąd Policji [Poprawczý Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, ażeby Mikołaja Wieruskiego, o kradzież prostą własnem wyznaniem przekonanego, i w transporcie z Ostrzykowa do Łęczycy w końcu miesiąca Lipca r. b. zbiegłego, śle-

dziły, a w razie wysłódenia takowego Sądowi naszemu pod ścisłą strażą dostawić kazaly, którego rysopis iest następujący: wzrostu dobrego, włosów na głowie ciemno-blond, oczów szarych, nosa miernego, twarzy ściągléy, faworytów żółtych. Ubiór na nim: koszula płócienna zła z płótna lnianego, spodnie z płótna grubego niebiesko-farbowane, surdut sukieny z sukna granatowego stary, czapka okrągła sukienna stara, bóty nowe.

Łęczycza dnia 22 Listopada 1831.

Skwarski.

L I S T G O N C Z Y .

Królewsko Pruski Inkwizytoryat w Koźminie.

Niżéy opisany Józef Sobiński, alias Bujakiewicz, o zamiar wystąpienia do Królestwa Polskiego i o zfałszowanie Attestu do indagacyi pociągnięty, oddalił się potajemnie z tuléyszego kraiu.

Wszelkie Władze, tak Woyskowe, iako i Cywilne, wzywamy ninieyszém, aby na tegoż Józefa Sobińskiego, alias Bujakiewicza, baczne mieli oko, a w razie dostrzeżenia go aresztowali, i pod pewną strażą nam nadestąć raczyli.

R y s o p i s .

Józef Sobiński, alias Bujakiewicz, rodem z Sadowia (Powiecie Odalanowskim), Katolik, 16 lat stary, 4 stopy 8 cali wysoki, ma blond włosy, otwarte niskie czoło, brwi blond, niebiesko-zielonawe oczy, nos zadarty, zwyczajną gębę, zupełne zęby, zdrową cerę, iest szczupłéy i słabéy postaci; mówi po polsku i po niemiecku, i niema żadnych szerególnych znaków.

Koźmin dnia 28 Października 1831.

Kownacki.

Są do sprzedania 2 wałachy, 1 wilezaty i gniady po lat 5 mające, wzrostu dobrego. Właściciel ich mieszka pod Nro. 449 w domu JP. Rzońcy przy ulicy Józefiny w Kaliszu. — Dnia 2 Grudnia 1831.

Amandowicz.